
Zawiadomienie
Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 3 stycznia 2025 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.38.2024, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej w obrębie Kasinka Mała, jednostka ewidencyjna gmina
Mszana  Dolna,  oznaczonej  numerem  działki  6865,  poprzez
udzielenie  zezwolenia  PSG  Sp.  z  o.  o.  na  założenie  i
przeprowadzenie  na  niej  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia,
dn63PE,  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  oraz  strefą
kontrolowaną,  w  ramach  inwestycji  pn.:  „Rozbudowa  sieci
gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączami w miejscowości
Kasinka Mała.”

Strony mogą zapoznać się z treścią wyżej wymienionej decyzji
Starosty  Limanowskiego,  w  Wydziale  Gospodarowania
Nieruchomościami  Starostwa  Powiatowego
w Limanowej, przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro,
pokój  nr  224,  w  godzinach  pracy  urzędu,  tj.  pon.  –  pt.
7.30-15.30.

Od  decyzji  służy  stronom  prawo  wniesienia  odwołania,  za
pośrednictwem  Starosty  Limanowskiego,  do  Wojewody
Małopolskiego  w  terminie  14  dni  od  dnia  jej  doręczenia.
Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia
publicznego ogłoszenia.

„Gramy dla Darii” – druhowie
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z OSP Piekiełko zapraszają na
charytatywny koncert kolęd
9 Stycznia 2025 r.

W  niedzielę  12  stycznia  br.  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w
Piekiełku  organizuje  charytatywny  koncert  kolęd  „Gramy  dla
Darii”.  Wystąpi  wielokrotnie  nagradzany  zespół  regionalny
Przyszowianie .

Wydarzenie rozpocznie się ok. godz. 10.45 (po mszy świętej o
9.30)  w  sali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  w
Piekiełku.

–  Śpiewanie  kolęd  wpisane  jest  w  naszą  radość  z  narodzin
Jezusa.  Radujemy  się  i  śpiewamy  najpiękniejsze  melodie,  a
jeśli  połączyć  je  z  dobroczynnością  to  radość  potęguje.
Również  i  w  tym  roku  wspólnie  zaśpiewajmy  dla  Darii!
 (…)Zapraszamy Państwa na charytatywny koncert kolęd który
odbędzie się 12 stycznia 2025 ok. godz. 10.45 (po mszy świętej
o  9.30  )  w  sali  gimnastycznej  przy  Szkole  Podstawowej  w
Piekiełku.  Kolędy  zagra  i  zaśpiewa  zespół  regionalny
Przyszowianie, zdobywcy wielu prestiżowych nagród. – zachęcają
do  udziału  w  charytatywnym  wydarzeniu  Druhowie  z  OSP
Piekiełko.

Zapraszamy do udziału w koncercie, wspólnego kolędowania oraz
wsparcia!
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źr. OSP Piekiełko, UG Tymbark



Nowe radiowozy dla Policji w
powiecie limanowskim
8 stycznia 2025 r.

Policjanci  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej  oraz
Komisariatu Policji w Mszanie Dolnej otrzymali nowe radiowozy
marki  KIA,  ISUZU  oraz  FORD.  Ich  zakup  był  możliwy  dzięki
wsparciu  finansowemu  lokalnych  władz  samorządowych,  oraz
budżetu Policji. Okazana pomoc finansowa władz samorządowych
jest nie tylko wyrazem dobrze układającej się współpracy, ale
przede wszystkim dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców.

Dzisiaj  8  stycznia  br.  przed  budynkiem  Komendy  Powiatowej
Policji w Limanowej nastąpiło symboliczne przekazanie trzech
nowych  radiowozów  (dwóch  nieoznakowanych  i  jednego
oznakowanego)  dla  funkcjonariuszy  z  powiatu  limanowskiego.
Zakup oznakowanego radiowozu marki KIA oraz nieoznakowanego
marki  FORD  został  sfinansowany  w  50  procentach  z  budżetu
samorządów lokalnych oraz z budżetu Policji.

Radiowóz nieoznakowany marki ISUZU został zakupiony w ramach
projektu pn.” Bezpieczeństwo przede wszystkim” realizowanego
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Polska
– Słowacja 2021-2027.

Oznakowany  samochód  marki  Kia  oraz  nieoznakowany  radiowóz
marki  ISUZU  trafiły  do  funkcjonariuszy  Komendy  Powiatowej
Policji  w  Limanowej.  Nieoznakowany  FORD  zasilił  Komisariat
Policji w Mszanie Dolnej.

W  uroczystości  udział  wzięli:  Mieczysław  Uryga  Starosta
Limanowski,  Jolanta  Juszkiewicz  Burmistrz  Miasta  Limanowa,
Agnieszka  Orzeł  Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna,  Mirosław
Cichorz  Wójt  Gminy  Mszana  Dolna,  Rafał  Rusnak  Wójt  Gminy
Niedźwiedź, insp. Mariusz Dymura Komendant Powiatowy Policji w
Limanowej, kadra kierownicza oraz funkcjonariusze limanowskiej
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komendy.

W trakcie uroczystości Komendant Powiatowy Policji w Limanowej
insp. Mariusz Dymura podziękował za dotychczasowe działania ze
strony  samorządowców  i  współpracę  na  rzecz  bezpieczeństwa
mieszkańców, wręczając okolicznościowe podziękowania.

Dzięki wspólnym wysiłkom i zaangażowaniu Powiatu Limanowskiego
oraz lokalnych samorządów, funkcjonariusze Komendy Powiatowej
Policji w Limanowej i Komisariatu Policji w Mszanie Dolnej
mogą korzystać z nowoczesnych pojazdów, które zwiększą ich
możliwości operacyjne.

„Bezpieczeństwo mieszkańców powiatu limanowskiego jest naszym
priorytetem.  Współpraca  z  Policją  i  samorządami  pozwala
skutecznie  wzmacniać  potencjał  służb  oraz  realizować
działania, które mają realny wpływ na poprawę jakości życia w
naszym regionie” – podkreślił Starosta Limanowski, Mieczysław
Uryga, podczas uroczystego przekazania radiowozów.

Nowe pojazdy nie tylko usprawnią codzienną pracę policjantów,
ale również przyczynią się do szybszej reakcji na zgłoszenia i
poprawy bezpieczeństwa w regionie.
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Odebrano  dokumentację
projektową  na  stabilizację
osuwiska w Tymbarku
8 stycznia 2025 r.

W dniu 23 grudnia 2024 r. przekazana została do PZD Limanowa i
protokolarnie odebrana dokumentacja projektowo – budowlana dla
celów stabilizacji osuwiska w m. Tymbark
Zadanie  pn.  „Wykonanie  dokumentacji  projektowo-budowlanej  w
ramach  zadania  pn:  „Stabilizacja  osuwiska  nr  8358  wraz  z
odbudową drogi powiatowej nr 1632 K Kępanów – Tymbark w km
19+290 – 19+320 w m. Tymbark” zrealizowane zostało przez firmę
DRAFT ENGINEERS SP. Z O.O. z Chrzanowa.

Całkowity  koszt  dokumentacji  wyniósł  233  700,00  zł  przy
dofinansowaniu z rezerwy celowej budżetu państwa na usuwanie
skutków ruchów osuwiskowych ziemi – w kwocie 185 520,00 zł
stanowiącej 80 % wartości zadania.

W  kolejnym  etapie,  Powiat  Limanowski  złoży  do  Wojewody
Małopolskiego  stosowny  wniosek  aplikacyjny,  dotyczący
uzyskania dofinansowania ( 80% kosztów) ze środków budżetu
państwa, na wykonanie robót budowlanych. Z chwilą uzyskania
informacji o przyznaniu dofinansowania, w oparciu o opracowaną
dokumentację projektowo – budowlaną, podjęte zostaną działania
związane  z  przeprowadzeniem  procedury  przetargowej  i
wyłonieniem  wykonawcy  robót  budowlanych  związanych  ze
stabilizacją osuwiska i odbudową odcinka drogi powiatowej nr
1632 K w centrum miejscowości Tymbark. Planuje się realizację
robót z podziałem na etapy, których zakres rzeczowy oraz czas
wykonania,  uzależniony  będzie  od  możliwości  uzyskania
dofinansowania  ze  środków  budżetu  państwa  oraz  od  jego
wysokości.
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DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW REZERWY CELOWEJ BUDŻETU PAŃSTWA NA
USUWANIE SKUTKÓW RUCHÓW OSUWISKOWYCH ZIEMI

„Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej w ramach zadania
pn: „Stabilizacja osuwiska nr 8358 wraz z odbudową drogi
powiatowej nr 1632 K Kępanów – Tymbark w km 19+290 – 19+320 w
m. Tymbark”

Całkowita wartość zadania : 233 700,00 zł

Wartość dofinansowania : 185 520,00 zł – co stanowi 80 %
wartości kosztów zadania

Otwarcie  wystawy  pn.
„Przyrodnicza historia Gorców
zapisana w krajobrazie”
7 stycznia 2025 r.

28 listopada 2024 r.  w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie
Dolnej odbył się wernisaż wystawy fotografii pt. „Przyrodnicza
historia Gorców zapisana w krajobrazie” przygotowanej przez
Gorczański Park Narodowy.

Wydarzenie  odbyło  się  z  udziałem  m.  in.  przedstawicieli
samorządów  lokalnych,  a  Powiat  Limanowski  reprezentowała
Wicestarosta  Ewa  Filipiak.  Wśród  gości  obecni  byli  także
przedstawiciele instytucji Lokalnych oraz Gorczańskiego Parku
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Narodowego. Wystawę w MOK w Mszanie Dolnej można zwiedzać
jeszcze do końca stycznia 2025 r.

Prezentacja  składa  się  z  trzydziestu  plansz  prezentujących
różnorodność  krajobrazu  oraz  bogactwo  gatunków  gorczańskiej
flory i fauny. Nie zabrakło zdjęć archiwalnych z I połowy XX
w.  w  zestawieniu  z  współczesnymi  fotografiami.  Pozwala  to
pokazać zmiany zachodzące w przyrodzie na przestrzeni lat.
Ponadto  zaprezentowano  film  pokazujący  Gorczański  Park
Narodowy w zmieniających się porach roku.

Wystawa  powstała  w  ramach  projektu  „Bioróżnorodność  w
krajobrazie  Gorczańskiego  Parku  Narodowego”  realizowanego
dzięki dofinansowaniu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej.  Za  jego  treść  odpowiada  wyłącznie
Gorczański  Park  Narodowy.
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Zachęcamy  do  zwiedzania  wszystkich  miłośników  natury,
gorczańskiej  przyrody  i  niezwykłych  krajobrazów.
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Źr.: Zagórzańskie dziedziny, TV28, fot. Hilary Majewski, Jacek
Radiowski

Zagórzański  Koncert
Noworoczny  odbył  się  w
Mszanie Dolnej
8 stycznia 2025 r.

4  stycznia  2025  r.,  w  kościele  parafialnym  św.  Michała
Archanioła  w  Mszanie  Dolnej  odbył  się  Zagórzański  Koncert
Noworoczny.  Wydarzenie  zgromadziło  licznych  uczestników  i
gości,  w  tym  mieszkańców  Mszany  Dolnej  i  okolic,
przedstawicieli  instytucji,  środowisk  artystycznych,
parlamentarzystów, samorządów województwa, miasta oraz gmin.
Wśród gości wydarzenia obecni byli m.in.: Poseł na Sejm RP
Edward  Siarka,  Wojewoda  Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,
Burmistrz  Miasta  Mszana  Dolna  Agnieszka  Orzeł,  Wójt  Gminy
Mszana Dolna Mirosław Cichorz oraz Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał
Rusnak.
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Orkiestra Dęta z Mszany Górnej wystąpiła pod dyrekcją Tomasza
Węglarza,  a  Towarzyszyli  jej  utalentowani  soliści  –  Sara
Kurek, Adrianna Albrzykowską, Małgorzata Natanek, Aleksandra
Wąchała, Zuzanna Potoniec, Łukasz Zapała, Tomasz Jarosz oraz
Bogusław Nawara. Publiczność miała możliwość usłyszeć m.in.
tradycyjne kolędy, zagórzańskie pastorałki, pieśni religijne
oraz utwory muzyki góralskiej w zachwycających aranżacjach.

Koncert  Noworoczny  w  Mszanie  dolnej  przebiegał  w  trzech
częściach. Pierwsza obejmowała wykonania tradycyjnych kolęd,
podkreślających świąteczny nastrój, druga była hołdem dla św.
Jana Pawła II, zawierając utwory szczególnie bliskie sercu
Papieża  Polaka.  W  trzeciej  –  finałowej  części  wydarzenia
wszyscy obecni włączyli się we wspólne kolędowanie.

Imponująca iluminacja świetlna pomogła stworzyć klimat oraz
widowiskową oprawę wieczoru, który dostarczył zarówno widzom,
jak i artystom wiele pięknych przeżyć, wzruszeń i emocji w
duchu bożonarodzeniowej radości.

 

źr./fot.: UG Mszana Dolna
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Obchody  jubileuszu  100-lecia
Chóru Męskiego Bazyliki Matki
Boskiej Bolesnej w Limanowej
8 stycznia 2025 r.

W  niedzielę  5  stycznia  2025  r.  Chór  Męski  Bazyliki  Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  obchodził  Jubileusz  100-lecia
swojej  działalności.  Tę  wyjątkową  uroczystość  uświetnił
koncertem w Limanowskiej Bazylice. W wydarzeniu wzięli udział
goście,  w  tym  przedstawiciele  duchowieństwa,  środowisk
artystycznych,  instytucji  i  organizacji  kulturalnych,  jak
również władze samorządowe.

Jubileuszowe obchody 100-lecia Chóru Męskiego Bazyliki Matki
Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  rozpoczął  koncert  kolęd  i
pastorałek w wykonaniu chóru w limanowskiej świątyni oraz msza
święta  pod  przewodnictwem  ks.  prałata  dra  Wiesława
Piotrowskiego  Prowadzącą  koncert  była  Irena  Grosicka.

Dalsza cześć uroczystości odbyła się w restauracji Meet Me w
Limanowej,  gdzie  miało  miejsce  wręczenie  odznaczeń  i
gratulacji.  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył
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Odznakę  Honorową  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
„Zasłużony  dla  Kultury  Polskiej”,  którą  został  uhonorowany
Chór  Męski  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej.
Starosta  przekazał  również  statuetkę  od  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego „Za zasługi dla kultury Powiatu Limanowskiego”.

–  Serdeczne  gratulacje  i  podziękowania  kieruję  do  Pani
dyrygent oraz wszystkich członków chóru. Życzę kolejnych lat
pełnych  sukcesów,  nowych  wyzwań  artystycznych  oraz
niegasnącego zapału do pielęgnowania piękna muzyki chóralnej.
– Powiedział Starosta Limanowski.

Chór odznaczony został również  Złotym Medalem „Polonia Minor”
przyznanym  przez  Łukasza  Smółkę,  Marszałka  Województwa
Małopolskiego.  Odznaczenie  w  imieniu  Marszałka  Województwa
Małopolskiego wręczył Grzegorz Biedroń.

Warto także wspomnieć o wydanym z okazji jubileuszu Chóru
albumie pt..„Śpiewamy Panu Naszemu”, który prezentuje historię
grupy,  wzbogaconą  wyjątkowymi  fotografiami,  wspaniale
dokumentującymi najważniejsze wydarzenia w ciągu 100 lat jej
działalności.
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fot. UM Limanowa, L. Król,

Święto  Trzech  Króli  2025  w
Powiecie Limanowskim
7 stycznia 2025 r.

6 stycznia w liturgii Kościoła obchodzona jest Uroczystość
Objawienia Pańskiego. Tradycyjnie w tym dniu wspominany jest
ewangeliczny  opis  podróży  trzech  władców  (Mędrców)  którzy,
zgodnie z przekazem biblijnym, jako jedni z pierwszych oddali
cześć  Nowonarodzonemu  Jezusowi,  składając  dary:  złoto,
kadzidło  oraz  mirrę.  Od  kilkunastu  lat  w  całej  Polsce
widowiskowym  elementem  obchodów  Uroczystości  Objawienia
Pańskiego  są  tzw.  Orszaki  Trzech  Króli  –  barwne  pochody,
połączone  z  muzyka  i  kolędowaniem  oraz  inscenizacjami
dotyczącymi  scen  ewangelicznych.  organizowane  w  wielu
miastach,  mniejszych  miejscowościach  oraz  przy  parafiach.  
Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego również wyruszyli w tym roku
w pochodach, aby uczcić uroczystość, wyrazić swoją wiarę i
przywiązanie  do  tradycji,  a  także  wspólnie  spotkać  się  w
okresie Świąt Bożego Narodzenia.
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Miasto Limanowa:

Pochód Trzech Króli w Limanowej rozpoczął się o godzinie 9:45.
Barwny orszak, w którym uczestniczyli dzieci, uczniowie szkół
i przedszkoli wraz z opiekunami, grupy kolędnicze, mieszkańcy
miasta oraz przedstawiciele samorządów i organizacji lokalnych
z muzyką i śpiewem wyruszył z placu obok ronda na ul. Matki
Boskiej Bolesnej w kierunku limanowskiej Bazyliki.

Wielu  uczestników  wydarzenia  przebranych  było  w  stroje
nawiązujące  do  postaci  Trzech  Króli  oraz  innych  bohaterów
znanych z kart Biblii. Pochodowi towarzyszyło wspólne, radosne
kolędowanie, a o godz. 10: 00 na placu przed świątynią odbyła
się  krótka  inscenizacja  –  pokłon  Trzech  Króli  i  złożenie
darów, po czym w Bazylice odprawiona została msza święta.

Pisarzowa (gm. Limanowa)

6 stycznia tradycyjny Orszak Trzech Króli i okolicznościowa
inscenizacja  odbyły  się  też  w  Pisarzowej.  W  organizację
wydarzenia  z  udziałem  parafian,  mieszkańców,  dzieci  i
młodzieży,  instytucji  oraz  przedstawicieli  samorządu  gminy,
zaangażowali się członkowie Warsztatów Artystycznych „Czerwone
korale” z Pisarzowej.
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Miasto Mszana Dolna:

6 stycznia br. Pochód trzech króli wyruszył ulicami Mszany
Dolnej.  Tradycja  została  wznowiona  po  dłuższej  przerwie,
dzięki zaangażowaniu i staraniom Radnych Miejskich,  Komisji
Kultury, Rekreacji i Promocji Miasta Mszana Dolna oraz Parafii
p.w. Św. Michała Archanioła.

Barwny, królewski Orszak w Mszanie Dolnej rozpoczął się przy
kościele p.w. Św. Michała Archanioła po mszy św. o godz. 11:
00,  prowadzony  przez  dwie  muzyczne  grupy:  zespół  „Dolina
Mszanki” oraz Orkiestrę Dętą OSP z Mszany Górnej. Podczas
pochodu  odgrywane  były  plenerowe  scenki  odwołujące  się  do
podróży Świętej Rodziny w poszukiwaniu miejsca na spoczynek i
przedstawienia nawiązujące do ewangelicznego opisu narodzenia
Jezusa. Ostatecznie Trzej Królowie dotarli do celu, którym
była  skromna  szopka  Józefem,  Maryją  i  Ich  Nowonarodzonym
Synem,  któremu  Mędrcy  oddali  pokłon,  składając  kosztowne
dary.:  Mirrę,  kadziło  i  złoto.  Finał  tegorocznego  Orszaku
Trzech Króli w mieście Mszana Dolna miał miejsce na placu
targowym.

Na zakończenie dla wszystkich uczestników przygotowany został
ciepły  posiłek-  grochówka  przygotowana  przez  Koło  Gospodyń
Wiejskich  „Gosposie”  z  Mszany  Górnej”.  Odbył  się  również
koncert  kolęd  w  wykonaniu  chóru  parafialnego  z  Parafii
Miłosierdzia Bożego.
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Tymbark:

Tymbark  również  zorganizował  barwny  Orszak  Trzech  Króli,
którego uczestnicy z tradycyjną kolędą wyruszyli z budynku 
Biblioteki  Publicznej  do  kościoła  parafialnego,  gdzie
nastąpiło powitanie Trzech Króli oraz  inscenizacja złożenia
hołdu Nowonarodzonemu Jezusowi przy szopce w świątyni. Oprawę
muzyczną zapewnił Dziewczęcy Chór Katedralny Puellae Orantes z
Tarnowa.

Ważnym  elementem  Święta  Trzech  Króli  w  Tymbarku  było
rozstrzygniecie konkursu na najpiękniejszy strój kolędniczy i
„krolewskie” przebrania.

Po uroczystym wręczeniu nagród i wyróżnień ufundowanych przez
Urząd  Gminy  Tymbark  uczestnicy  za  pozwali  do  wspólnej
fotografii.

Organizatorami tegorocznego Orszaku Trzech Króli byli: Parafia
p.w. Narodzenia NMP w Tymbarku i Urzędu Gminy Tymbark.
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Dziękujemy organizatorom, a także  wszystkim mieszkańcom i
gościom  Powiatu  Limanowskiego,  którzy  6  stycznia  poprzez
liczne uczestnictwo w tradycyjnych orszakach z okazji Święta
Objawienia  Pańskiego,  pielęgnowali  tę  piękną,  radosną
Bożonarodzeniową  tradycję  w  naszym  regionie.

 

źr.,/fot.: Miasto Limanowa, Miasto Mszana Dolna , Gmina Limanowa, Gmina Tymbark

Pierwszy Noworodek 2025 roku
w Powiecie Limanowskim!
7 stycznia 2025 r.

Nowy Rok w Powiecie Limanowskim rozpoczął się wyjątkowo –
pełen radości i nowych początków! Już w pierwszej minucie 2025
roku, o godzinie 0:01, w limanowskim szpitalu przyszedł na
świat Artur z Wysokiego – pierwszy noworodek urodzony w naszym
powiecie,  a  także  jeden  z  pierwszych  w  województwie
małopolskim. Poród siłami natury zakończył się szczęśliwie, a
chłopiec dołączył do swojej rodziny, w której czeka na niego
starszy brat w wieku 1,5 roku.

W  dniu  dzisiejszym  rodziców  oraz  małego  Artura  odwiedzili
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Szpitala
Marcin Radzięta. Składając gratulacje, życzyli oni rodzicom
dużo zdrowia, radości i niezapomnianych chwil spędzonych z
nowym członkiem rodziny.
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To jednak nie koniec niezwykłych wydarzeń, jakie przyniósł
Nowy Rok. W szpitalu w Nowym Sączu, 1 stycznia o godzinie 7:30
i 7:31, na świat przyszły bliźniaczki – Aleksandra (2730 g) i
Zuzanna (2880 g) pochodzące z Kaniny. Ich szczęśliwi rodzice,
Anna i Arkadiusz, przyjęli  serdeczne gratulacje od Starosty,
który złożył im wizytę w szpitalu.

Serdecznie gratulujemy wszystkim rodzinom i życzymy mnóstwa
zdrowia oraz radości w nadchodzących miesiącach!
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy  fotografii  pn.  „Od
parowozów  po  katedry”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 stycznia 2025 r.

10  stycznia  2025  r.  o  godzinie  17.00  Powiatowe  Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  zaprasza  na  wernisaż
wystawy  fotografii  autorstwa  Karola  Wojtasa  –  historyka  i
regionalisty,  twórcy  oraz  prowadzącego  cykle  wydarzeń:
„Spacery Historyczne po Limanowej” i „Spacery Historyczne w
Powiecie Limanowskim” .

Na  zdjęciach  wykonanych  w  latach  2005  –  2024  uwiecznione
zostały między innymi krajobrazy górskie, zabytkowe budowle,
ale  też  przyroda  czy  zabytki  techniki.  Z  racji  swoich
zainteresowań autor fotografował przez lata parowozy, wagony i
inny tabor kolejowy, ale także zabytkową architekturę w tym
między innymi średniowieczne kościoły czy zamki, ale także
samoloty i różne wydarzenia w regionie. Część zdjęć wykonywana
była  dla  dokumentacji  wycieczek  czy  wyjazdów  zaś  część  w
ramach  pracy  dziennikarskiej  autora  w  ramach  reportaży  do
prasy lokalnej.
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Najnowsza wystawa prezentowana w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  pozwala  zanurzyć  się  w  świat
niezwykłych  miejsc,  budynków  oraz  historii,  które  w  sobie
zawierają.

Wystawę  pt.  „Od  parowozów  do  katedry”  można  zwiedzać  w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25) do 30 stycznia 2025 r. Serdecznie zapraszamy!

 



Karol Wojtas – historyk i regionalista, twórca oraz prowadzący
„Spacery Historyczne po Limanowej” i „Spacery Historyczne w
Powiecie Limanowskim”.

Urodzony w 1983 roku w Limanowej, studiował Historię Kościoła
na Wydziale Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu
Papieskiego  Jana  Pawła  II  w  Krakowie.  Od  2013  roku
współpracownik „Echa Limanowskiego”, później także w latach
2014  –  2018  współpracownik  Gazety  Krakowskiej  jako  autor
artykułów cotygodniowego dodatku gazety pt. „Tygodnik Ziemia
Limanowska” a także autor tekstów w kwartalniku „Sądeczanin.
Historia”. Działacz społeczny, członek Polskiego Towarzystwa
Historycznego,  współpracownik  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego  podczas  realizacji  kilku
różnych projektów.

 

 

fot. Karol Wojtas


